
 

 

Drugi z kolei specjalny koncert "OSPAR w PMDK w Otwocku" już za nami 

 
 W dniu 6 marca 2024 roku w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku pod 
honorowym patronatem Starosty Powiatu Otwockiego, Prezydenta Miasta Otwocka, JM Rektor Akademii 
Pedagogiki Specjalnej oraz Przewodniczącego Międzynarodowego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka, 
przy wsparciu m.in. wiceprzewodniczącego Rady Miasta Otwocka p. Arkadiusza Krzyżanowskiego oraz 
radnego Miasta Otwocka p. Ireneusza Paśniczka odbył się już drugi w tym miejscu koncert specjalny 
 z udziałem m.in. uczestników organizowanej nieprzerwanie od 26 lat w warszawskiej Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej pod kierunkiem otwocczanina dr Mieczysława Sędzickiego 
Ogólnopolskiej Sceny Prezentacji Artystycznych Realizacji. OSPAR jest wydarzeniem łączącym poprzez 
sceniczne kreacje artystyczne młodsze i starsze osoby z różnych typów placówek wsparcia, osoby 
z niepełnosprawnością oraz społeczność akademicką - studentki i studentów najstarszej polskiej uczelni 
pedagogicznej (jaką jest Akademia Pedagogiki Specjalnej) wdrażanych w arkana "dobrej roboty" 
pedagogicznej, stąd również zamierzeniem organizatorów dostrzeżenie i cykliczne nagradzanie 
"kreatywnych" instruktorów-wychowawców oraz dyrektorów placówek wsparcia. Inicjatywa OSPAR w roku 
ubiegłym była m.in. nominowana w plebiscycie Parlamentu Studentów PR "ProJuvenes" oraz wyróżniona 
w  konkursie "Nagrody Korczaka", organizowanym przez Uczelnię Korczaka - Akademię Nauk Stosowanych.   
 W koncercie na scenie PMDK licznie zgromadzona publiczność miała okazję oklaskiwać bardzo 
różnorodne prezentacje, w tym przygotowane przez laureatów ubiegłorocznej XXVI Sceny OSPAR 
z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii "Jędruś" z Józefowa - Grupę teatralną prowadzoną przez p. Dorotę 
Niedzwiedzką "ZaQulisami". Młodzi aktorzy z tej placówki przedstawili przejmującą sztukę z czytelnym 
przesłaniem antyprzemocowym zatytułowaną "Ręce". Młodzież z zespołu "HIT" ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Otwocku przygotowała pod kierunkiem p. Magdaleny Solińskiej oraz 
p. Przemysława Gręzaka mix układów słowno-tanecznych. Gospodarzy - Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury reprezentowały dwie grupy - "Teatr tańca" prowadzony przez p. Beatę Bany oraz "Studio Piosenki" 
p. Emila Zwolińskiego. Zespól "Rapsodia I" z Domu Pomocy Społecznej z pobliskiego Konstancina - Jeziornej 
wraz z osobami z niepełnosprawnościami z warszawskiego Ośrodka Wsparcia i Integracji "MAJA" 
działającymi w zespole "Papsodia II" pod kierunkiem p. Lidii Leszczyńskiej przygotowali niezwykle 
dynamiczną i barwną kompozycję taneczną. W koncercie zaprezentowały się również dziewczęta 
z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii z Piaseczna pod kierunkiem p. Marty Błaszak oraz Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii z Piaseczna z grupą prowadzoną przez p. Beatę Szylko. Gościnie wystąpił p. Marek 
Połynko.  
 

 

 

 


